



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

เรื่อง ราคาากลางและรายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงถนนสายการเกษตร โดยการลงหินคลุก สายทางหลักเสียบคลอง

ชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ ๑ ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๓๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐประกาศ ราคาากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน กรณีวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ขอประชาสัมพันธ์ราคาากลางและรายละเอียดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนสายการเกษตร โดยการลงหินคลุก สายทางหลักเสียบคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ ๑ ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๐๓๕.๐๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๐.๐๐ ลบ.ม. ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลี กำหนด ราคาากลาง ๒๒๖,๒๐๓.๘๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยสามบาทแปดสิบสามสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจรัส คำแก่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนนสายการเกษตร โดยการลงหินคลุก สายทางหลักเลียบบคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน : ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 1,035.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 310.00 ลบ.ม.

สถานที่ : ถนนสายการเกษตร สายทางหลักเลียบบคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ 1 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ : ตามแบบแปลน อบต.บัวสลี กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง อบต.บัวสลี

ประมาณราคาคาแบบ : ปร.4




จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	ค่าเงินต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	161,903.40	1.3848	224,203.83	ราคาวัสดุจากพาณิชย์
2	ประเภทงานชลประทาน				จ.เชียงราย เดือน มี.ค. 2567
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				พื้นที่ปกติ / ผันซุก
	เงื่อนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				ปีม ปตท. อำเภอเมือง
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				ระยะขนส่ง (รถสิบล้อ)
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				ใช้สูตรการคำนวณ
					ค่า K งานทาง
สรุปผล	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			224,203.83	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
1	ค่าโครงการตามแบบของ อบต.บัวสลี กำหนด	1	ปี	2,000.00	
1	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			226,203.83	
1	คิดเป็นประมาณการเพียง			226,203.83	
	(สองแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยสามบาทแปดสิบสามสตางค์)				
1	ขนาดเนื้อที่ ตารางเมตร , รวมทั้งหมด - หอ้ง , มีความยาวรวมทั้งหมด - เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 72.85 บาท ต่อ พื้นที่ 1.00 ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 168/2567 ลงวันที่ 23 เมษายน 2567

- | | | | | |
|---|---|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| 1 |  | นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 2 |  | นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| 3 |  | นายเอี่ยมศรี แฉ่นไว | นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |

เห็นชอบ.....  นายบุญเดือน โพธิ์โพธิ์จร ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

อนุมัติ.....  นายจรัส คำแก่น นายกองัดการบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบราคากลาง รายการ ปริมาณงาน

แบบ : ปร.4 แผ่นที่ 1 / 1

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนนสายการเกษตร โดยการลงหินคลุก สายทางหลักเลียบริมคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน : ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาวรวม 1,035.00 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 310.00 ตบ.ม.

สถานที่ : ถนนสายการเกษตร สายทางหลักเลียบริมคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ 1 ตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567

ราคาที่ใช้ 1.ราคามาณียจจังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2567

2.สืบจากรันค้าภายในพื้นที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	โครงการปรับปรุงถนนสายการเกษตร โดยการลงหินคลุก สายทางหลักเลียบริมคลองชลประทาน บ้านแม่มอญ (สันป่าสัก) หมู่ที่ 1								
	- งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	3,105.00	ตร.ม.	-	-	1.80	5,589.00	5,589.00	
	- งานลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ	310.00	ตบ.ม.	491.74	152,439.40	12.50	3,875.00	156,314.40	ราคารวมกับราคาค่าขนส่ง
	รวมค่าวัสดุ+แรงงาน				152,439.40		9,464.00	161,903.40	
	Factor F = 1.3848				1.3848			224,203.83	
	ป้ายโครงการ				1 ป้าย			2,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด							226,203.83	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง							226,203.83	
	ตัวอักษร			(ต้องแนบสองหมื่นหกพันสองร้อยสามบาทแปดสิบสามสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางเอี่ยมศรี วันวันใจ)